[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на государственную поддержку отрасли культуры на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов» на 2026 год»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 9 областного закона Ленинградской области от 14 октября 2019 года № 75-оз «О межбюджетных отношениях в Ленинградской области», в целях реализации мероприятий государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области», утвержденной Постановлением правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 404, Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в приложение 15 (таблица 25) к областному закону от 22 декабря 2025 года № 173-ОЗ «Об областном бюджете Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изменение, изложив распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на государственную поддержку отрасли культуры на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» на 2026 год в редакции согласно приложению к настоящему постановлению».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-Губернатора Ленинградской области по вопросам развития и сохранения культурного наследия - председателя комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от ………. №…
(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на государственную поддержку отрасли культуры на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» на 2026 год

	№
п/п
	Наименование
муниципального образования
	Сумма (тысяч рублей)

	2026 год

	1
	2
	3

	1
	Бокситогорский муниципальный район
	1534,7

	2
	Волосовский муниципальный район
	688,5

	2.1
	Волосовское городское поселение
	354,8

	3
	Волховский муниципальный район

	1315,7

	3.1
	Колчановское сельское поселение
	450,0

	4
	Всеволожский муниципальный район
	2880,9

	4.1
	Кузьмоловское городское поселение
	495,0

	5
	Выборгский муниципальный район
	1509,7

	6
	Кингисеппский муниципальный район

	6.1
	Кингисеппское городское поселение
	684,9

	6.2.
	Ивангородское городское поселение

	23 923,3

	7
	Киришский муниципальный район
	1039,6

	8
	Кировский муниципальный район
	1467,1

	8.1
	Шлиссельбургское городское поселение
	432,0

	9
	Лодейнопольский муниципальный район
	695,0

	9.1
	Лодейнопольское городское поселение
	608,0

	10
	Ломоносовский муниципальный район
	873,9

	11
	Лужский муниципальный район
	258,2

	12
	Подпорожский муниципальный район

	12.1
	Подпорожское городское поселение
	271,9

	13
	Приозерский муниципальный район
	765,2

	14
	Сланцевский муниципальный район
	580,3

	15
	Тихвинский муниципальный район
	458,7

	15.1
	Тихвинское городское поселение
	2449,0

	16
	Тосненский муниципальный район
	1710,9

	17
	Гатчинский муниципальный округ
	2196,7

	18
	Сосновоборский городской округ
	809,7

	Итого
	48 453,7

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на государственную поддержку отрасли культуры на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» на 2026 год

	Настоящий проект Постановления подготовлен в соответствии в подпунктом 3) пункта 5 статьи 9 областного закона Ленинградской области от 14 октября 2019 года № 75-оз «О межбюджетных отношениях в Ленинградской области».
Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на государственную поддержку отрасли культуры, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года   № 404, установлено, что распределение субсидии утверждается областным законом об областном бюджете Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период.
На основании распоряжения от 13 февраля 2026 года № 63-р «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета Ленинградской области на 2026 год» комитету предусмотрено увеличение бюджетных ассигнований в размере 23 923,3 тыс. руб.
В соответствии с протоколом заседания единой комиссии комитета по культуре и туризму Ленинградской области по проведению отбора муниципальных образований для предоставления субсидии на поддержку отрасли культуры в муниципальных образованиях Ленинградской области на 2026 – 2028 годы от 13 февраля 2026 года, принято решение, что на основании ранее проведенного отбора в соответствии с Протоколом отбора от 27 июня 2025 года и внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета Ленинградской области на 2026 год согласно распоряжению Правительства Ленинградской области от 16 февраля 2026 года № 63-р «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета Ленинградской области на 2026 год» предоставить в 2026 году субсидию в размере 23 923,3 тыс. рублей администрации муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района для проведения социально-культурного проекта «81-я годовщина Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов «Берега Победы».
Настоящий проект принимается, в целях эффективного использования бюджетных средств, оперативного принятия бюджетных обязательств, и надлежащей организации и проведения празднования 81-й годовщины Победы Великой Отечественной войне на территории г. Ивангорода – «Берега Победы».
Проект не содержит положений, относящихся к сфере применения процедур оценки регулирующего воздействия согласно пункту 1.4 Порядка приведения оценки регулирующего воздействия в Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2015 года       № 124.

Председатель комитета по культуре и туризму
Ленинградской области                                                                        О.Л.Мельникова

Исп. Коростелёва А.О. (539-45-06), 7671.
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на государственную поддержку отрасли культуры на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» на 2026 год

Необходимые средства областного бюджета Ленинградской области для принятия постановления Правительства Ленинградской области в размере           23 923,3 тыс. руб. предусмотрены распоряжением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2026 года  № 63-р «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета Ленинградской области на 2026 год».

Председатель комитета
по культуре и туризму
Ленинградской области                                                                        О.Л.Мельникова

Исп. Коростелёва А.О. (539-45-06), 7671.